
香芝生喜病院 フットケア外来開設のご案内

当院では、糖尿病看護認定看護師によるフットケア外来を昨年6月に開設し、当院通院中の

患者様を対象に診療を行っていました。

この度、糖尿病教育入院のご案内を行うと同時に、フットケア外来を地域のみなさまにも活用し

ていただきたくご案内申し上げます。

フットケア対象者

・足潰瘍歴のある方

・足趾、下肢切断歴のある方

・糖尿病神経障害のある方

・抹消動脈疾患(PAD)のある方

上記に該当する方が

糖尿病合併症管理料算定対象となりま

診療日：毎週月曜日 受付時間 8：00 ～ 12：30

毎週土曜日 受付時間 14：00 ～ 16：00

※土曜日の診療に関しましては2022年5月より予約受付開始致します。

担当者：糖尿病看護認定看護師 正田 成美

所要時間 1人 30～60分 (初診時は60分)

完全予約制

受診の流れ・・・

当院ホームページより診療情報提供書(糖尿病内科・糖尿病教育入院申し込み用)をダウン

ロードし、必要事項を記載の上、地域医療連携室にFAX・TELにてご予約をお願いします。

【地域医療連携室】

TEL：０７４５（４４）８００５ ／ FAX：０７４５（７１）８１２０

月曜日 糖尿病内科 → フットケア外来

土曜日 循環器内科 (石川医師) → フットケア外来

予約当日（初回）はフットケア外来受診前に医師の診察がございます。

以降はフットケア外来のみの受診となります。

糖尿病治療に関しましては貴院での継続治療をお願いいたしたく存じます。

フットケア外来受診に際しましては、使用中の軟膏等を持参下さいますようお願いいたします。

香芝生喜病院 フットケア外来

フットケア内容

・足浴(炭酸浴)

・爪切り

・胼胝、鶏眼に対する処置

・フットケアに関するセルフケア指導

・足の状態をアアセスメントし必要時医師の

診察依頼


